
subjekt datum č.j. ID 

Krajský úřad Libereckého kraje 29.12.2008 KULK 65317/2008 LA_16_122 

 
 

 

1 



 
 
 
 
 
 
 

2 



 
 
 
 
 
 

3 

4 



 
 
 
 



Vypo řádání p řipomínek: 
 
1. Ano  
List opatření LA100204 byl upraven – kapitola C.4.2. 
 
2. ANO/NE 

Seznam nemovitých památek (A.4) a ostatních památek (A.5) byl aktualizován na základě došlých 
připomínek. Horský hotel a televizní vysílač Ještěd nebyly do seznamu přidány, jelikož seznam 
kulturně historických a technických památek byl do POP zařazen pro potřeby návrhu vhodných 
opatření na ochranu před extrémními vodními stavy a  návrhu opatření morfologických úprav vodních 
toků. Přidány do seznamu památek byly vesnické památkové zóny Újezdec a Kryštofovo údolí. 

Opatření k ochraně před povodněmi - připomínka není akceptována. Toto je jednoznačně stanoveno v 
§ 22 památkového zákona v platném znění. Deklarace nutnosti provádění jakýchkoliv prací v souladu 
se zákony obecně není možná. Soulad se zákony je nutno pokládat za samozřejmost a v POP nelze 
taxativně vyjmenovávat pro jednotlivé případy soulad s konkrétními zákony. 

3. ANO 
Bez připomínek. 
 
4. ANO 
Při zpracování POP byla vzata v úvahu studie starých ekologických zátěží – údaje upotřebitelné pro 
POP by použity. V rámci uvedené studie v některých případech chybí lokalizace a znečišťující látky 
(13 zátěží v programu OPŽP KU Liberecký, další postup dle výsledků AR). Po vyhodnocení analýz 
rizik, které se budou zpracovávat je možné upravit, případně doplnit listy opatření a aktualizovat 
kapitolu C.4. (předpoklad – 2.plánovací období) 
 
V POP byla prověřen a aktualizován seznam evropsky významných lokalit a doplněna problematika 
invazních druhů (část C, kapitola C.4.13 – listy opatření) 
 
 


